
آســتــاننــیــوز   
اصلاً می دانستید 
کــتــاب هــای جیبی 
که احتمالاً برخی 
از ما چندان آن ها 
را جدی نمی گیریم، برای خودشان در دنیا 

کتابخانه های تخصصی دارند؟
مجموعه تخصصی کــتــاب هــای جیبی 
در کتابخانه آیــت الله حــاج شیخ هاشم 
قــزویــنــی، یــکــی از همین کتابخانه های 
تخصصی در دنیاست که در حال حاضر 
با 54هـــزار و 486 کتاب جیبی به  عنوان 
بــزرگ تــریــن مجموعه کــتــاب هــای جیبی 

کشور شناخته می شود.
از کــتــاب هــای جیبی دربــــاره بــاغــبــانــی و 
روان شناسی گرفته تا آثار چارلز دیکنز و 
مارک تواین روی قفسه های این کتابخانه 
در مــعــرض اســتــفــاده عــلاقــه مــنــدان قــرار 

گرفته است.
اینجا حتی بــرای قضات و وکلا هم کتاب 
جیبی دارد. برای علاقه مندان به زبان های 
لاتین و حتی کنکوری ها که شاید حوصله 
حمل کتاب های بــزرگ تست را ندارند. 
کسانی هم که می خواهند تاریخ اسلام 
را مطالعه کنند و یا با تاریخ سرزمین خود 
آشنا شوند اینجا می توانند در فضایی آرام  

کتاب های مورد نظرشان را تورق کنند. 

از افتتاح تا امروز ◾
کتابخانه آیت الله حاج شیخ  هاشم قزوینی 
در ســال 1369 و بــه همت آســتــان قدس 
رضوی در منطقه  بولوار مصلی مشهد و در 

ساختمانی دوطبقه افتتاح شد.
با توجه به استقبال گسترده بانوان از این 
کتابخانه، واحد شماره دو این کتابخانه 
نیز در ســال 1385 ساخته شــد و مــورد 
بهره برداری قرار گرفت. این کتابخانه هم 
 اکنون در دو ساختمان مجزا در مشهد به 
آدرس بولوار مصلی 25، محمدآباد 5 ویژه 
بانوان و انتهای مصلی 27، محمدآباد 7 

ویژه آقایان به عموم علاقه مندان به کتاب 
و کتاب خوانی خدمات ارائــه می دهد؛ دو 
کتابخانه ای که حالا تالار کتاب های جیبی 

آن زبانزد شده است.
ــراه )جـــیـــبـــی(،  ــمــ  تــــــالار کـــتـــاب هـــای هــ
مــجــمــوعــه ای مــنــحــصــر  بـــه  فـــرد در ایــن 
کتابخانه است که در سال 1394 و در دو 
واحد مجزای بانوان و آقایان افتتاح شده 
و در ایــن ســال هــا بــا استقبال چشمگیر 

مراجعان همراه بوده است.
حجم و قطع کوچک کتاب های همراه و 
امــکــان مطالعه راحــت ایــن منابع در هر 

زمان و مکان موجب شده است بسیاری 
از اهــالــی مطالعه نسبت بــه آن گرایش 

داشته باشند.
امکان امانت گرفتن این منابع برای اعضای 
سایر کتابخانه های آستان قــدس رضوی 
وجـــود دارد و عـــلاوه بــر آن، ســازمــان هــای 
مختلف هــم می توانند در قالب امانت، 
فرصت بهره مندی کارکنان خود از گنجینه 
کتاب های جیبی کتابخانه آیــت الله حاج 

شیخ هاشم قزوینی)ره( را فراهم کنند.
 
100هزار منبع، 28 هزار عضو ◾

ــلاوه بـــر ویــژگــی  ــ الــبــتــه ایـــن کــتــابــخــانــه ع
منحصر به  فرد خود و داشتن گنجینه ای 
از کتاب های جیبی و منابع کتابخانه ای، 

امکانات دیگری هم دارد. 
در کنار کتاب های جیبی، بیش از 94 هزار 
ــزار منبع  جلد کتاب چاپی و حــدود 11هـ
دیداری-  شنیداری در کتابخانه آیت الله 
حــاج شیخ هاشم قزوینی موجود است 
که با ایــن منابع به 27 هــزار و 808 عضو 

خدمات ارائه می دهد.
اعضا می توانند از فضاهایی نظیر تالار 
ــالار  مــطــالــعــه قــفــســه بــاز، تـــالار مــرجــع، ت
مطالعه آزاد، تالار نوجوانان، بخش منابع 
دیداری و شنیداری، بخش امانت کتاب و 

ایستگاه کودک استفاده کنند.

نگاهی به  کتابخانه تخصصی »آیت الله شیخ هاشم قزوینی« وابسته به آستان قدس رضوی

کتابخانه ای برای ۵۴ هزار کتاب جیبی

خبرخبر
امروزامروز

پویش»نذرآب«برایمیزبانیاززائرانپیادهرویاربعین
آستان قدس رضوی پویش مردمی »نذر آب« برای زائران 
پیاده روی اربعین را با نام »سقای اربعین« آغاز کرد تا با 
مشارکت مردم و خادمان حضرت رضــا)ع( بستر لازم 
بــرای میزبانی باشکوه از شرکت کنندگان در حماسه 
اربعین فراهم شود. به گزارش آستان نیوز، آستان قدس 

رضوی که همه ساله با برپایی مواکب عزاداری در نقاط 
مرزی و مسیر پیاده روی اربعین، در میزبانی از این زائران 
مشارکت داشته، امسال بستری را فراهم کرده است 
تا عموم مردم و دلدادگان حسینی نیز بتوانند در این 
میزبانی سهیم باشند. این بستر با راه انـــدازی پویش 

نــذر آب بــه نــام »ســقــای اربــعــیــن« فــراهــم شــده و همه 
علاقه مندان می توانند با پرداخت مبالغ دلخواه، به سهم 
خود بخشی از هزینه آب آشامیدنی برای زائران پیاده روی 
اربعین حسینی را تأمین کنند تــا توسط خــادمــان و 

خادمیاران حضرت رضا)ع( در این مراسم توزیع شود.

علاقه مندان می توانند نذورات خود را از طریق پرداخت 
برخط در سایت nazr.razavi.ir، واریز مبلغ به شماره 
کارت 5047061090136777 )به نام نذورات آستان قدس(، 
پرداخت از طریق اپلیکیشن رضوان )app.razavi.ir( و یا 

شماره گیری کد دستوری #8* واریز کنند.

پاسداشت
احیاگرشعائرحسینی
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سالهاتدریسدرحوزهنجف،سال1358توسط

صدامازعراقاخراجشدوبهمشهدهجرتو

مدرسهعلمیهامامحسین)ع(راتأسیسکرد.
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ایشان،نشستیباعنوان»احیاگرشعائرحسینی«
باحضورجمعیازشاگردانوارادتمنداندرمشهد،

بولواروحدت-مکتببافتبرگزارشود.
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در نشستی مشترک که با حضور دکتر احد فرامرز 
قراملکی مدیر عامل بنیاد پژوهش های اسلامی 
آستان قدس رضوی و دکتر میرزا علیزاده رئیس 
پژوهشکده حج و زیارت برگزار شد، تفاهم نامه ای 
در راستای تعامل و همکاری های علمی، آموزشی و پژوهشی 
و تبادل تجربیات بین ایــن دو نهاد منعقد شــد. قراملکی در 
این نشست، مهم ترین محورهای این تفاهم نامه را ایجاد و 
گسترش همکاری های مشترک در زمینه های علمی، پژوهشی 
و تحقیقات بنیادی، توسعه ای و کاربردی و همچنین بهره مندی 
از توانایی و ظرفیت های طرفین در راستای اهداف مشترک با 
محورهای چاپ مشترک آثار، طراحی و برگزاری نشست های 
علمی و همایش های مشترک و عرضه محصولات در محافل و 

نمایشگاه های بین المللی ذکر کرد.
علیزاده، رئیس پژوهشکده حج و زیــارت نیز به اشتراکات دو 
نهاد اشاره و تصریح کرد: برای تولید محتوا، آثار و محصولات 
فرهنگی باید به دو موضوع مخاطب شناسی و نیازسنجی توجه 
ویــژه ای داشته باشیم و در این حوزه اهتمام بیشتری را به کار 
بگیریم. وظیفه ما احیا و نشر معارف اهل بیت)ع( است که این 

مهم نیاز به مخاطب شناسی دارد.

 تفاهم نامه همکاری بنیاد پژوهش ها 
و پژوهشکده حج و زیارت
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